gamara municipal de

^BALSAS-MA
<«gfl ICiWotf

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N° 303 \ 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO QUE SEJA REALIZADA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
NO POVOADO PASSAGEM DA PONTE, ZONA RURAL DE BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

V  Esse pedido é uma solicitação das famílias moradoras na
localidade Passagem da Ponte, a necessidade da reforma e ampliaçâa
é devido o grande número de alunos. Hoje a escola tem 105 alunos
nos turnos matutino e vespertino e, as salas de aula estão insuficientes
para acomodação dos estudantes.

Sensível a essa necessidade, reforçamos o pedido para que seja
realizada a reforma e ampliação da escola no povoado passagem da ponte, zona
rural de Balsas.

\

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Df. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3641-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com

camara municipal dc
BALSAS-MA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

lES HOLANDA, EM 24 DE ABRIL 2023.PLENÁRIO VEREADOR DO

\/l

S Cft^^LrtO É^ILVA NETO
atrteHEQJ)

í

VereadopfPn

isâkíõ-cf^Nascimenro Círa
/ VEREADOR- PDT

TmemB^ícía Oíiveira
Vereadora-pp

Jeuvanio Carneiro Sales
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

Nelson FeV(^ de Oliveira
VEREADOR-PDT

Marco Àur^lUlartins Da Silva
VEREADOR- PP

/1

ALan Douglas De Oliveira
VEREADOR-PATRIOTAS

Guilherme Dali Agnoi
VEREADOR-PDT

Isaura FerMra Oliveira
VEREAmIrÀ - PSD

/</-

Juài eí^re^ros Sobrinho
VEREADOR- PATRIOTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

camara municipal dc

BALSAS-MA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Paulo Eduãfdo Coelho Junior
VEREADOR-UNIÃO BRASIL

Wagner Martins Fialho
VEREADOR-PT

Arnaldo Gáméà'de Sousa

VER^DOR- 'DT

Mauro CezafMmes Moraes
x^-nTEREADOR-RJ?

rc

RaTaehie-Sousa nunes
VEREADOR- PSB

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmali.com